.
Viale Borri, 231, 21100 Varese, Italia
Telefono :+39 0332 279111
Megabreak
Interruttori aperti e sezionatori
Referenze:  T803A630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804A630 / 800 / 1000 /
1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803H630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 /
T804H630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803L630 / 800 / 1000 / 1250 /   1600 /
2000 / 2500 / T804L630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803AE630 / 800 / 1000 /
1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804AE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803HE630 /
800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804HE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 /
T803LE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804LE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 /
2000 / 2500  / T803M1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804ME1250 / 1600 / 2000 / 2500
1/20
Scheda tecnica: IDP000156/01 Aggiornamento 23/03/2017   Creazione 23/03/2017
1. USO
Gli interruttori aperti Megabreak offrono soluzioni ottimali alle esigenze
di protezione per i quadri di testa delle installazioni di bassa tensione
(IEC/EN 60634-1) fino a 2500A. La loro robustezza elettrica e
meccanica, unita alla capacità di interruzione, possibilità di
accessoriamento e manutenzione, li rendono perfettamente adatti a
questo tipo di applicazioni.
2. GAMMA
In (A) 3P 4P 3P 4P 3P 4P
630 T803A630 T804A630 T803H630 T804H630 T803L630 T804L630
800 T803A800 T804A800 T803H800 T804H800 T803L800 T804L800
1000 T803A1000 T804A1000 T803H1000 T804H1000 T803L1000 T804L1000
1250 T803A1250 T804A1250 T803H1250 T804H1250 T803L1250 T804L1250
1600 T803A1600 T804A1600 T803H1600 T804H1600 T803L1600 T804L1600
2000 T803A2000 T804A2000 T803H2000 T804H2000 T803L2000 T804L2000
2500 T803A2500 T804A2500 T803H2500 T804H2500 T803L2500 T804L2500
In (A) 3P 4P 3P 4P 3P 4P
630 T803AE630 T804AE630 T803HE630 T804HE630 T803LE630 T804LE630
800 T803AE800 T804AE800 T803HE800 T804HE800 T803LE800 T804LE800
1000 T803AE1000 T804AE1000 T803HE1000 T804HE1000 T803LE1000 T804LE1000
1250 T803AE1250 T804AE1250 T803HE1250 T804HE1250 T803LE1250 T804LE1250
1600 T803AE1600 T804AE1600 T803HE1600 T804HE1600 T803LE1600 T804LE1600
2000 T803AE2000 T804AE2000 T803HE2000 T804HE2000 T803LE2000 T804LE2000
2500 T803AE2500 T804AE2500 T803HE2500 T804HE2500 T803LE2500 T804LE2500
Versione estraibile
50kA 65kA 100kA
Versione fissa
Interruttori Megabreak
50kA 65kA 100kA
In (A) 3P 4P 3P 4P
1250 T803M1250 T804M1250 T803ME1250 T804ME1250
1600 T803M1600 T804M1600 T803ME1600 T804ME1600
2000 T803M2000 T804M2000 T803ME2000 T804ME2000
2500 T803M2500 T804M2500 T803ME2500 T804ME2500
Versione estraibile
Sezionatori Megabreak
Versione fissa
1. USO .................................................................................................... 1

e Potere di interruzione di servizio in corto circuito
f Corrente nominale ammissibile di breve durata
g Corrente nominale di/per servizio ininterrotto
h Tensione nominale di utilizzo
i Tensione di isolamento
j Tensione di tenuta a impulso
k Indicatore colorato relativo al potere d'interruzione
l Simbolo identificativo del tipo di dispositivo
m Potere di interruzione estremo in corto circuito
8. EQUIPAGGIAMENTO E ACCESSORI
Nota: ove non specificato, gli accessori sono comuni per tutte le
famiglie di Megabreak (A, H, L e sezionatori)
8.1 Ausiliari di controllo e segnalazione
• Sganciatori a lancio di corrente: l’interruttore apre all’eccitazione della
bobina
24 V AC - DC ref. M8T024C
48 V AC - DC ref. M8T048C
110 ÷ 130 V AC - DC ref. M8T110C
220 ÷ 250 V AC - DC ref. M8T230C
415 ÷ 480 V AC ref. M8T415
Tensione nominale (Uc)
AC: 24V;48V;110V ÷ 130V;220V ÷ 250V;415V/440V/480V
DC: 24V; 48V; 110V ÷ 130V; 220V ÷ 250V
Range di funzionamento (%Uc) 70 ÷ 110
Potenza allo spunto (W / VA) 500 / 500
Durata dello spunto (ms) 180
Potenza di mantenimento
(W /VA) 5 / 5
Tempo minimo di chiusura
(ms) 30
Tensione d’isolamento (kV) 2.5
• sganciatori di minima tensione: quando la bobina non è più
energizzata, l’interruttore sgancia
24 V AC - DC ref. M8M024C
48 V AC - DC ref. M8M048C
110 ÷ 130 V AC - DC ref. M8M110C
220 ÷ 250 V AC - DC ref. M8M230C
415 ÷ 480 V AC ref. M8M415
Tensione nominale (Uc)
AC: 24V;48V;110V ÷ 130V;220V ÷ 250V;415V/440V/480V
DC: 24V; 48V; 110V ÷ 130V; 220V ÷ 250V
Range di funzionamento (%Uc) 85 ÷ 110
Potenza allo spunto (W / VA) 500 / 500
Durata dello spunto (ms) 180
Potenza di mantenimento
(W /VA) 5 / 5
Tempo minimo di chiusura
(ms) 60
Tensione d’isolamento (kV) 2.5
• Moduli ritardatori per sganciatori di minima tensione
110 V AC - DC ref. M8MR110C
230 V AC - DC ref. M8MR230C
Tensione nominale (Uc)
AC: 110V / 230V
DC: 110V / 230V
Range di funzionamento (%Uc) 85 ÷ 110

Megabreak
Interruttori aperti e sezionatori
Referenze:  T803A630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804A630 / 800 / 1000 /
1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803H630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 /
T804H630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803L630 / 800 / 1000 / 1250 /   1600 /
2000 / 2500 / T804L630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803AE630 / 800 / 1000 /
1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804AE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T803HE630 /
800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804HE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 /
T803LE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804LE630 / 800 / 1000 / 1250 / 1600 /
2000 / 2500  / T803M1250 / 1600 / 2000 / 2500 / T804ME1250 / 1600 / 2000 / 2500
15/20
Scheda tecnica: IDP000156/01               Aggiornamento: 23/03/2017                       Creazione: 23/03/2017
•     Comandi a motore
è necessario impiegare,abbinato al motore, uno sganciatore (minima
tensione o lancio di corrente) ed una bobina di chiusura.
24 V AC - DC ref. M8MT024C
48 V AC - DC ref. M8MT048C
110 ÷ 130 V AC - DC ref. M8MT110C
220 ÷ 250 V AC - DC ref. M8MT230C
415 ÷ 440 V AC ref. M8MT415
480 V AC - DC ref. M8MT480
Tensione nominale (Uc)
AC: 24V;48V;110V ÷ 130V;220V÷250V;415V ÷ 440V;480V
DC: 24V; 48V; 110V ÷ 130V; 220V ÷ 250V
Range di funzionamento (%Uc) 85 ÷ 110
Potenza massima assorbita
 (W / VA)
180 / 180(Megabreak A, H e sezionatori);
240/240 (Megabreak L)
Massima corrente di picco per
80ms (2 ÷ 3) x In
Tempo di  carica (s) 5 (Megabreak A, H e sezionatori);
7 (Megabreak  L)
Frequenza manovre (n° / min) 2 (Megabreak A, H e sezionatori);
1 (Megabreak  L)
•     Bobine di chiusura
Per abilitare la chiusura da remoto dell’interruttore a molle cariche
24 V AC - DC ref. M8C024C
48 V AC - DC ref. M8C048C
110 ÷ 130 V AC - DC ref. M8C110C
220 ÷ 250 V AC - DC ref. M8C230C
415 ÷ 480 V AC ref. M8C415
Tensione nominale (Uc)
AC: 24V;48V;110V ÷ 130V;220V ÷ 250V;415V/440V/480V
DC: 24V; 48V; 110V ÷ 130V; 220V ÷ 250V
Range di funzionamento (%Uc) 85 ÷ 110